
KASSENÄRZTLICHE VEREINIGUNG NIEDERSACHSEN 

Bezirksstelle Hannover, Schiffgraben 26, 30175 Hannover 

Telefon: +49 (0) 511/380- 

E-Mail: kvn.hannover@kvn.de 

 

 

Selbstverwaltung / Geschäftsführung  Durchwahl 
E-Mail 

Vorsitzende/r Bezirksausschuss Dr. med. Eckart Lummert : +49 (0) 511 380-4356 
@: eckart.lummert@kvn.de 

Sekretariat Heike Rohlfing 
 
 
Anette Büchl 

: +49 (0) 511 380-4355
@: heike.rohlfing@kvn.de 
 
: +49 (0) 511 380-4352
@: anette.buechl@kvn.de 

Geschäftsführer Julian Elgeti : +49 (0) 511 380-4497
@: julian.elgeti@kvn.de 

Sekretariat Heike Rohlfing 
 
 
Anette Büchl 

: +49 (0) 511 380-4355
@: heike.rohlfing@kvn.de 
 
: +49 (0) 511 380-4352
@: anette.buechl@kvn.de 

Stv. Geschäftsführer Matthias Abshagen : +49 (0) 511 380-4496
@: matthias.abshagen@kvn.de

Referent der Geschäftsführung Henning Schwahn : +49 (0) 511 380-4429
@: henning.schwahn@kvn.de 

Wartelisten  Anja Diener 
 
 
Birgit Berndt 

: +49 (0) 511 380-4375
@: anja.diener@kvn.de 
 
: +49 (0) 511 380-4467
@: birgit.berndt@kvn.de 

Fortbildung / Seminar Petra Rakebrandt-Juda : +49 (0) 511 380-4461
@: petra.rakebrandt-juda@kvn.de

Zentrale Information / Telefonzentrale 
  

Zentrale Information / Innere Dienste 
 
 
 
 
Zentraler Versand 

Sabine Painczyk 
 
 
Stefanie Weidner 
 
 
Markus Woyciechowski 

: +49 (0) 511 380-4379
@: sabine.painczyk@kvn.de 
 
: +49 (0) 511 380-4311
@: stefanie.weidner@kvn.de 
 
: +49 (0) 511 380-4436
@: markus.woyciechowski@kvn.de 
 

Beratende Ärzte 
  

Beratende Ärzte Dr. med. Helmut Dohnke 
 
 
Dr. med. Holger Gloge 
 
 
Dr. med. Volker Windelboth 

: +49 (0) 511 380-4307
@: helmut.dohnke@kvn.de 
 
: +49 (0) 511 380-4341
@: holger.gloge@kvn.de 
 
: +49 (0) 511 380-4326
@: volker.windelboth@kvn.de 
 

Geschäftsbereich Beratung  
  

Beratungsprodukte/ 
Telematik-Infrastruktur (TI) 

Mareike Hetland 
 
 
Franziska Junge-Gödeke 
 
 
Laura Döhrmann 

: +49 (0) 511 380-4280
@: mareike.hetland@kvn.de 
 
: +49 (0) 511 380-4384
@: franziska.junge-goedeke@kvn.de 
 
: +49 (0) 511 380-4282
@: laura.doehrmann@kvn.de 
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Geschäftsbereich Honorar   

Geschäftsbereichsleiterin Iris Löffler : +49 (0) 511 380-4411
@: iris.loeffler@kvn.de 

Stv. Geschäftsbereichsleiterin Christina Schüller : +49 (0) 511 380-4465
@: christina.schueller@kvn.de 

Honorarfragen / Abrechnungsgeschehen Lena Grefe 
 
 
Franziska Richter 
 
 
Mariele Meyer 

: +49 (0) 511 380-4373 
@: lena.grefe@kvn.de 
 
: +49 (0) 511 380-4372 
@: franziska.richter@kvn.de 
 
: +49 (0) 511 380-4363
@: mariele.meyer@kvn.de 

Honorarfragen / Abrechnungsgeschehen 
Regelleistungsvolumen (RLV, QZV) 

Birgit Bibinger 
 
 
Nancy Flötotto 
 

: +49 (0) 511 380-4317
@: birgit.bibinger@kvn.de 
 
: +49 (0) 511 380-4342
@: nancy.floetotto@kvn.de 

Honorarprüfung /Erweiterte 
Plausibilitätsprüfung 

Iris Löffler 
 

: +49 (0) 511 380-4411
@: iris.loeffler@kvn.de 

Honorarprüfung / Widerspruchsstelle Beate Boymann 
 

: +49 (0) 511 380-4466
@: beate.boymann@kvn.de 

Verordnungsfragen (Arznei-, Heil- und 
Hilfsmittel, Sprechstundenbedarf) 

Ines Gronau 
 
 
Tamara Auer 
 
 
Martina Philippi 

: +49 (0) 511 380-4434
@: ines.gronau@kvn.de 
 
: +49 (0) 511 380-4323 
@: tamara.auer@kvn.de
 
: +49 (0) 511 380-4431 
@  martina.philippi@kvn.de 

Geschäftsbereich Vertragsärztliche 
Versorgung 

  

Geschäftsbereichsleiterin Sabine Dohrs : +49 (0) 511 380-4438
@: sabine.dohrs@kvn.de 

Stv. Geschäftsbereichsleiter Ingo Kommor : +49 (0) 511 380-4483 
@: ingo.kommor@kvn.de 

Arztregister Irene Klose 
 
 
Claudia ben Brahim 
 
 
Stefanie Weidner (immer 
Freitags) 

: +49 (0) 511 380-4385
@: irene.klose@kvn.de 
 
: +49 (0) 511 380-4305
@:claudia.benbrahim@kvn.de 
 
: +49 (0) 511 380-4385
@: stefanie.weidner@kvn.de 

Zulassung – einschl. 
Tätigkeitsaufnahmebögen     
 
Ärzte: 
 
 
 
 
 
Psychotherapeuten: 
 
 
Ermächtigung: 
 
 
Sonderbedarf Ärzte: 
 
 
Belegarztanerkennung: 

 
  

 
 
 
Katja Klein 
 
 
Veronica Popescu 
 
 
Jessica Thurau 
 
 
Nadine Tindel 
 
 
Nadine Tindel 
 
 
Stefanie Weidner 
 
 
 

 
 
 
: +49 (0) 511 380-4265
@: katja.klein@kvn.de 
 
: +49 (0) 511 380-4487
@:veronica.popescu@kvn.de 
 
: +49 (0) 511 380-4482
@: jessica.thurau@kvn.de 
 
: +49 (0) 511 380-4447
@: nadine.tindel@kvn.de 
 
: +49 (0) 511 380-4447
@: nadine.tindel@kvn.de 
 
: +49 (0) 511 380-4311
@: stefanie.weidner@kvn.de 
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Sicherstellung / Weiterbildungsförderung 
  

Dajana Rößler 
(Nachbesetzung von 
Vertragsarztsitzen) 
 
Janina Riechmann-Diederich 
(Genehmigung von Assistenten, 
Weiterbildungsförderung 
Allgemeinmedizin, 
Ausbildungsassistenten) 
 
Christel Menneking 
(Weiterbildungsförderung  
Fachärzte,  
Weiterbildungsassistenten  
Zweigpraxen, Vertreter BD-
Online) 

: +49 (0) 511 380-4424
@: dajana.roessler@kvn.de 
 
 
: +49 (0) 511 380-4475
@: janina.riechmann-diederich@kvn.de 
 
 
 
 
: +49 (0) 511 380-4303
@:christel.menneking@kvn.de 
 
 

Qualitätssicherung und Genehmigungen 
 
 
  

Jaqueline Freitag 
(Ambulantes Operieren, 
Arthroskopie, Videosprechstunde, 
Meldung Ultraschall-Geräte) 
 
Suada Music 
(Hausarztzentrierte Versorgung) 
 
Nadine Hartmann 
(Delegationsassistenten, 
ausgelagerte Praxisräume) 
 
Bettina Dittschlag-Ahmad 
(LZ-EKG, Rhythmusimplantat-
Kontrollen, Psychosomatik, 
Hautkrebsscreening) 
 
Regina Bomball-Perbandt 
(Psychotherapie) 
 
Manuela Weichert 
(Sonographie) 
 
Sabine Dohrs 
(Radiologie, Strahlentherapie) 

: +49 (0) 511 380-4451
@: jaqueline.freitag@kvn.de 
 
 
 
: +49 (0) 511 380-4415
@: suada.music@kvn.de 
 
: +49 (0) 511 380-4454
@: nadine.hartmann@kvn.de 
 
 
: 49 (0) 511 380-4290
@: bettina.dittschlag-ahmad@kvn.de 
 
 
 
: 49 (0) 511 380-4453
@: regina.bomball-perbandt@kvn.de 
 
: 49 (0) 511 380-4420
@: manuela.weichert@kvn.de 
 
: +49 (0) 511 380-4438
@: sabine.dohrs@kvn.de 

Fortbildungspflicht § 95 d Regina Bomball-Perbandt : 49 (0) 511 380-4453
@: regina.bomball-perbandt@kvn.de 

Qualitätszirkel Nadine Hartmann : 49 (0) 511 380-4454
@: nadine.hartmann@kvn.de 

Bereitschaftsdienst / 
Befreiung Bereitschaftsdienst 

Gabriele Fiedler 
 
 
Iris Böttcher 
 
 

: 49 (0) 511 380-4432
@: gabriele.fiedler@kvn.de 
 
: 49 (0) 511 380-4258
@: iris.boettcher@kvn.de 
 

Sonderverträge / DMP Regina Bomball-Perbandt 
 
 
Bettina Dittschlag-Ahmad 

: 49 (0) 511 380-4453
@: regina.bomball-perbandt@kvn.de 
 
: 49 (0) 511 380-4290
@:bettina.dittschlag-ahmad@kvn.de 

IT-Kundenservice  : +49 (0) 800 5101025
@: it-service@KVN.de
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